Sistema Nacional de Contratación Pública; 

Que, mediante Resolución No. FPM-PAC-2025-001 de fecha 13 de enero 2025 la Ab. Martha Dolores 
Zambrano Andrade, Directora de Recursos Provincial, aprueba el Plan Anual de Contratación 
Pública PAC 2025 por un monto de USD. 36.971,54 (Treinta y seis mil novecientos setenta y uno  
con 54/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica); 

Que, con Resolución No. 003-FGE-2025 de fecha 20 de enero 2025 se aprueba el Plan Operativo Anual 
2025 a nivel nacional conforme los saldos presupuestarios asignados a cada EOD provincial, por

[...]

informáticos, pago de alícuotas, siendo la modificación por el monto de USD. 35.932,09; 

Que, al 05 de febrero 2025, con Resolución No. FPM-PAC-2025-002, suscrita por la Ab. Martha Dolores 
Zambrano Andrade, Directora de Recursos Provincial, se reforma el Plan Anual de Contratación 
2025 por un valor de USD. 35.273,44 (Treinta y cinco mil doscientos setenta y tres con 44/100 
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica); 

Que, con fecha 07 de febrero 2025 se expide la Resolución No. 005-FGE-2025, suscrita por el Dr. Wilson 
Mentor Toainga Toainga, emitiendo el Reglamento Interno de Procedimientos de Contratación

[...]

lo que se concluye que existen las razones técnicas y económicas que justifican la modificación al 
PAC institucional 2025; misma que contribuirá en la continuidad operativa conforme los cambios 
en las necesidades institucionales. 

El PAC institucional 2025 reformado tendrá un monto de USD. 26.773,02 (Veintiséis mil 
setecientos setenta y tres con 02/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)… 

Con fundamento en las razones técnicas, económicas y la base legal aplicable que justifican la 
modificación al PAC; se recomienda autorizar la Reforma al PAC 2025 a fin de que  las actividades

[...]

artículo 5, 6, 7 de los procesos adjetivos y artículo 9 del Estatuto 
Orgánico de Gestión Organizacional por proceso de la Fiscalía General del Estado. 

RESUELVE: 

Artículo. 1.- AUTORIZAR la Reforma al Plan Anual de Contrataciones PAC 2025 de la Fiscalía de 
Manabí, para que conste con el monto de USD. 26.773,02 (Veintiséis mil setecientos setenta y tres con 
02/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) de acuerdo a lo que establece el Artículo 22 de 
la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en concordancia con lo definido en el 
Artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública